
	
	

 
 
 

GSSI Gran Sasso ScienceInstitute 
Via M. Iacobucci, 2 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262email: info@gssi.it 

C.F. 01984560662 
 

	

	
	
	
	
	 	

D.D.	n.	196	
Anno	2023	

	
	

	
	
	
	
	
	

IL	DIRETTORE	GENERALE	
	

RICHIAMATO	 lo	Statuto	del	GSSI;	
	

RICHIAMATO	 il	Regolamento	per	l’Amministrazione,	la	Finanza	e	la	Contabilità	del	GSSI;	
	

VISTO	
	
	
	
	
	
	
VISTO	

il	D.Lgs.	18	aprile	2016,	n.	50,	recante	«Attuazione	delle	direttive	2014/23/UE,	
2014/24/UE	e	2014/25/UE	sull’aggiudicazione	dei	contratti	di	concessione,	su-
gli	appalti	pubblici	e	sulle	procedure	d’appalto	degli	enti	erogatori	nei	settori	
dell’acqua,	dell’energia,	dei	trasporti	e	dei	servizi	postali,	nonché	per	il	riordino	
della	disciplina	vigente	in	materia	di	contratti	pubblici	relativi	a	lavori,	servizi	e	
forniture»;	
	
il	Decreto	Legislativo	19	aprile	2017,	n.	56,	recante	«Disposizioni	integrative	e	
correttive	al	decreto	legislativo	18	aprile	2016,	n.	50»,	pubblicato	nella	Gazzetta	
Ufficiale,	serie	generale,	n.	103,	in	data	5	maggio	2017;	
	

VISTO		 il	D.Lgs.	81	del	9	aprile	2008,	recante	“Attuazione	dell’articolo	1	della	legge	3	
agosto	2007,	n.	123,	in	materia	di	tutela	della	salute	e	della	sicurezza	nei	luoghi	
di	lavoro”	pubblicato	nella	Gazzetta	Ufficiale,	serie	generale,	n.	101,	in	data	30	
aprile	2008;	
	

VISTO			 il	Decreto	a	contrarre	n.	179,	prot.	n.	4381	del	07.06.2023	che	si	richiama	inte-
gralmente;	
	

VISTA		 la	richiesta	da	parte	del	RUP	di	revisione	della	proposta	tecnico-economica	di	
cui	alla	nota	inviata	a	mezzo	pec	di	cui	al	prot.	GSSI	n.	4381	del	16.06.2023;	
	

PRESO	ATTO		 della	revisione	della	proposta	tecnico-economica	pervenuta	da	parte	dell’Ope-
ratore	Economico	GETEC	Italia	SpA,	via	Madre	Teresa	di	Calcutta	n.12	-	29010	

DECRETO	DI	AGGIUDICAZIONE	
	
CONVENZIONE	SIE3	
Rinegoziazione	 ai	 sensi	 del	 D.Lgs.	 n.	 115	 del	
30.05.2008	
	
CIG:	9907989B2B	
CUI:	F01984560662202300009	



	
	

 
 
 

GSSI Gran Sasso ScienceInstitute 
Via M. Iacobucci, 2 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262email: info@gssi.it 

C.F. 01984560662 
 

	

Gragnano	Trebbiense	(PC),	P.IVA		02126260062,		pervenuta	in	data		21.06.2023,	
di	cui	al	prot.	GSSI	n.	4749	del	21.06.2023;	
	

VALUTATA		 la	necessità	di	dover	garantire	i	servizi	manutentivi	e	la	fornitura	di	gas	senza	
soluzione	di	continuità	e	quindi	l’urgenza	di	procedere	alla	consegna	anticipata	
nelle	 more	 degli	 esiti	 positivi	 degli	 accertamenti	 di	 cui	 all’art.	 80	 del	 D.Lgs.	
50/2016	e	s.m.i.;	
	

DATO	ATTO		 della	 dichiarazione,	 rilasciata	 dall’Operatore	 economico	 ai	 sensi	 del	
DPR.445/2000,	 di	 insussistenza	 delle	 cause	 di	 esclusione	 di	 cui	 all’art.80	 del	
D.Lgs.	50/2016	e	s.m.i.,	di	cui	la	prot.	GSSI	n.	4844	del	26.06.2023;	
	

VISTO		 che,	ai	sensi	dell’art.	8	del	decreto	legge	16	luglio	2020,	n.	76,	convertito	con	la	
legge	11	settembre	2020,	n.	120,	così	come	prorogato	dall’art.	51	del	decreto	
legge	31	maggio	2021,	n.	77,	convertito	con	 la	 legge	29	 luglio	2021,	n.	108,	è	
possibile	richiedere	 l’esecuzione	anticipata	della	prestazione	nelle	more	delle	
verifiche	dei	requisiti;	
	

ACCERTATA	 la	necessaria	copertura	finanziaria	della	spesa	per	il	gas	naturale	sulla	voce		C.A.	
04.03.08.02.06		“Utenze	e	canoni	per	gas”	e	per	le	manutenzioni	degli	impianti	
sulla	voce		C.A.	04.03.08.03.01	“Manutenzione	ordinaria	e	riparazioni	di	immo-
bili,	pertinenze	e	impianti”;	

	 	

	
DECRETA	

	

ART.	1	

Per	quanto	citato	in		premessa,	di	approvare	la	proposta	di	rinegoziazione	dell’operatore	economico:	

GETEC	Italia	SpA,		
via	Madre	Teresa	di	Calcutta	n.12		
29010	Gragnano	Trebbiense	(PC),		
P.IVA		02126260062	

per	un	importo	totale	di	€	247.000,00	(IVA	esclusa);	

	

ART.	2	

di	procedere,	da	parte	del	RUP,	alla	consegna	anticipata	del	servizio	nelle	more	della	stipula	del	contratto;	

	

ART.	3	

di	dare	atto	che	la	spesa	complessiva	di	euro	301.340,00	(IVA	Inclusa)	trova	copertura:	
- sulla	voce	di	bilancio	C.A.	04.03.08.02.06		“Utenze	e	canoni	per	gas”,	per	€	18.504,00	nel	budget	2023,	
per	€	37.000,00	nel	budget	2024,	per	€	37.000	nel	2025,	per	€	24.672,82	nel	2026;		



	
	

 
 
 

GSSI Gran Sasso ScienceInstitute 
Via M. Iacobucci, 2 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262email: info@gssi.it 

C.F. 01984560662 
 

	

- sulla	 voce	 di	 Bilancio	 C.A.	 04.03.08.03.01	 “Manutenzione	 ordinaria	 e	 riparazioni	 di	 immobili,	
pertinenze	e	impianti”,	per	€	29.075,65	nel	budget	2023,	per	€	58.151,30	nel	budget	2024,	per	€	
58.151,30	nel	2025,	per	€	38.767,53	nel	2026;	

	

ART.	4	

di	disporre	che	il	presente	provvedimento	di	aggiudicazione	produrrà	effetti	solo	dopo	la	conclusione	
dei	controlli	concernenti	i	requisiti	generali	previsti	dall’art.	80	del	D.	Lgs.	50/2016,	così	come	stabilito	
dall’art.	32,	comma	7	del	d.lgs.	n.	50/2016.	

	
	

IL	DIRETTORE	GENERALE	
(dott.	Mario	PICASSO)	

	

	settembre	2019	
	
	


		2023-06-27T17:11:44+0200
	PICASSO MARIO




